GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALEX DE JESUS

REQUERIMENTO N° 113 /2021

O Vereador Alex de Jesus que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora,
após cumpridas as formalidades e ouvido o Plenário, seja solicitado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel Coelho, para que desenvolva ação
no sentido de incluir nos grupos de prioridade de vacinação, os funcionários
que trabalham nos supermercados, e os que trabalham nas agências
bancárias e postos de atendimentos de serviços bancários.

JUSTIFICATIVA

Essas pessoas estão trabalhando desde o início da pandemia, ficando
expostas a todo perigo de se contaminarem com o covid- 19, porque estão
constantemente em contato com o povo, com os clientes, por isso a
importância de colocar eles como prioritários.

Sala das Sessões, 30  de março de 2021

Alex de Jesus

VEREADOR- Republicanos

cas